KOMUNA SHTIME
ZYRA E PROKURIMIT
NeO3 1] 33 A
Data: ji\. C¥. 2C2C

ANEKS KONTRATA - PER PUNE SHTESE

E lidhur ndérmijet :

KOMUNES SE SHTIMES ( Autoriteti Kontraktues ) Rr. ,,Tahir Sinani ,, Shtime ,
tel. 0290 389 016 131 ose 045 444 509 qé e pérfagéson Muhadin Halili Drejtor i
Prokurimit né njéren ané
dhe
Dashnim Jashari B.l. N.T.P. Ardhmeéria ,, qé e pérfagéson Dashnim Jashari tel:
044-228-437 ,Komuna e Shtimes duke u bazuar né shkresen e sjellé nga menaxheri i
projektit té datés 24.07.2020 nr. i references 06/123 dhe té aprovuar nga Kryetari i
Komunés , Aprovimi nr. 02/349 té datés 24.07.2020 me géllim té vazhdimit té
kontratés pér: Zgjerimi i urés ekzistuese dhe rregullimi i dy urave té reja né fshatin
Pjetérshticé si dhe rregullimi i urés né rrugén Ahmet Shtimja né Shtime
(Puné Shtesé) ,drejtoria e prokurimit pérpilon aneks kontratén me qéllim té
vazhdimit té kontratés bazé nr.03/1/034 té datés 25.07.2019
Nemni 1
Léndé e kéti aneksi té kontratés éshté vazhdimi i kontratés bazé té nénéshkruar ndérmjet
Komunés sé Shtimes dhe Dashnim Jashari B.I.N.T.P ,, Ardhméria ,, pér projektin :
Zgjerimi i urés ekzistuese dhe rregullimi i dy urave té reja né fshatin Pjetérshticé
si dhe rregullimi i urés né rrugén Ahmet Shtimja né Shtime

(Puné Shtesé) Me kété aneks kontraté vazhdohet afati i kontratés bazé nr 03/1/034 i

pércaktuar né nenin 2 té kéti aneksi .
Neni 2
Kohézgjatja dhe afati i vazhdimit

Afati kohor i aneks kontratés do té realizohet sipas planit dinamik 4 dite té
propozuar nga kontraktori dhe té aprovuar nga menaxhri i projektit né dité pune
nga data e hyrjes né fugi e aneks kontratés.

Neni 3

Cmimi

Cmimi i punéve shtesé gé do té kryhen éshté 6,826.00 euro (Gjatémijé e tetéqginde
e njezete e gjashte euro ) qé nuk e tejkalon 10% e vlerés sé kontratés bazé.

Neni 4
Pagesa

Pagesa OE, Dashnim Jashari B.l.Shtime , do t'i kryhet sipas kushteve té kontratés
bazé.



Neni 5
Efekti Juridik

Té gjitha kushtet ligjore duke pérfshiré kushtet e pérgjithshme dhe ato té veqanta
mbesin té obligueshme pér palet kontraktuese dhe ky aneks i referohet kontratés
bazé.
Neni 6
Dokumentet té cilat jané pjesé integrale e kétij aneksi
Dokumentet inegrale té kéti aneksi jané:
1. Keérkesa pér aprovim nga Menaxheri i Projektit ( Arsyetimi )

2. Aprovimi nga ZKA
3. Té gjitha kokumentet kontraktuale paraprake

Neni 7
Pelgimi i Vullnetit

Té dy palet kontraktuese me vullnetin e tyre té liré pa kurfar force , mashtrimi apo
kanosje kan shprehur vulinetin per te lidhur keté anesk kontraté .

Neni 8

Kjo marréveshje quhet e lidhur diten e nénéshkrimit té saj nga palet kontraktuese .

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Dashnim Jashari Emri: Muhadin Halili

Pozita : Drejtor

Nénshkrimi :

Data: 11.08.2 Data : 11.08.2020



PARMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE SHTESE
Zgjerimi i urés ekzistuese dhe rregullimii dy urave t& reja né fshatin Pjetérshticé si dhe

rregullimii urés né rrugén "Ahmet Shtimja" né Shtime

| | | | I
NDERTIMI | URES NE RRUGEN "AHMET SHTIMJA"

Nr. |POZICIONI Njésia Sasia

Viera (€)

Germimi i dheut kategoria It dhie IV, Ne
kete pozicion te kalkulohet edh

121 €p . - . ¢ . m? 60.00 0.60 36.00
~ transporti | materjalit te deri ne deponi

GJ.M.T (10km)

Furnizimi dhe vendosja e zhavorit prej
1.2.2  |gurit té thyer 0-63 mm nén themele me m3 20.00 3.00 60.00
trashési t=100 cm, Msh>50 MN/m2

Furnizimi dhe vendosja e zhavorit prej
gurit t& thyer 0-31 mm né te dy anete
urés me trashési t=50 cm, Msh>50

1.2.3 m? 30.00 4.00 120.00

RIKAPITULLIMI

Pozicioni

Punet e dheut 216.00
TOTALI
8

NE ¢mime njési duhet té llogariten te gjitha punét né
lidhje me pErgaditjen e kallépeve, montimin dhe
pérforcimin e tyre si dhe skelet e nevojshme pér kryerjene
operimeve té cilat ndérlidhen jo vetfm me punét e
kallgépimit po edhe t& betonimit t& elementeve strukturore
relative dhe punét tjera t& ngjajshme. Klasa e betonit
caktoRet sipas rezultateve te ogarise statike, Te gjitha
testet dhe shgyrtimet e nevojshme te perfshihen ne cmim.

Betoni | varfer t=10 cm nen pllaken e
2.2 |themelit. Klasa e betonit C16/20 | m? 6.00 45.00 270.00

Llogaria né m*

2 M‘qf?‘?
EFING




2.3

Betonimi i pilakes se themelit sipas
llogarise statike , klasa e betonit C 30/37.
Te perfshihet edhe punimi | pahive te
zakonshme,

Llogaria né m®

18.00

50.00

900.00

24

Betonimi i pilakes masive beton arme-
soletonit sipas llogarise statike, kiasa e
betonit C30/37. Te perfshihet edhe
punimi | pahive te zakonshme.

Liogaria né m?

6.00

50.00

300.00

25

Betonimi i mureve dhe kraheve te
lesheses pllakore nga bet.arm. C30/37
sipas llogarise statike. Te perfshihet edhe
punimi | pahive te zakonshme.

Liogaria né m

24.00|

50.00

1,200.00

2.6

Betonimi i trajeve ne pllaken e themelit te
lesheses pHakore nga bet.arm. C30/37
sipas llogarise statike. Te perfshihet edhe
punimif pahive te zakonshme.

Llogaria né m*

6.00

50.00

300.00

2.7

Celiku pér armaturé do té aplikohet né
pérputhje té ploté rme normat ENV 10080
si dhe té& posedon me karakteristikat qé
vijojné:Vlera karakteristike e kufirit t&
rrjedhjes

{vield strength characteristic value)
fyk=500 N/mm2 Madhésité e diametrit
té pérputhen me vlerat nominale sipas
ENV 10080 Furnizimi, prerja, lakimi dhe
montimi i shufrave

té armaturave duhet t& b&het sipas
formave 18 paragitura né detalet
teknike si dhe té verifikohen né
vendpunishte .

Klasa e duktilitetit (ductility class) B-e
farté (high ductility} B 500 B.

Liogaria n& ke.

kg

5,200.00

0.70

3,640.00

TOTALI

€ 6,610.00

RIKAPITULLIMI | PERGJIITHSHEM

Pozicioni

|

Viera(€)

URA 16.80 x5.0 x6.0

216.00 €

LESHESA PLLAKORE 2.0x2.5x8.0

6,610.00 €

TOTALI | PERGJITHSHEM ME TVSH

6,826.00 €




Emri i Kompanisé

NTP " ARDHMERIA"

Adresa e Plote

SHTIME, rr."TAHIR SINANI"

Pérfaqésuar Nga:

Emri & Mbiemri DASHNIM JASHARI

Pozita DREJTOR

Neénshkrimi ”
Data 5/8/2020 BN
Vula // g N.TP ""\\
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